
 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA:  

URBROJ:  

Pleternica, ___________ 2025. godine 

 

Temeljem članka 20. stavak 1. i 42.  Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” broj 

115/16, 101/17, 114/22, 114/23, 152/24) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo 

Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na _________ sjednici 

održanoj dana ____________ 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Pleternice 

(prijedlog) 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Pleternice (Službeno 

glasilo Grada Pleternice br. 10/20, 08/22 ), Narodne novine br. 136/2020, 148/2022– dalje: 

Odluka. 

 

Članak 2. 

 

U članku 2. stavak 1. dodaje se točka 3. koja glasi : „porez na nekretnine.“. 

 

Članak 3. 

 

Iza članka 20. dodaje se novi stavak 21. koji glasi:  

 

„Porez na nekretnine na području Grada/ Pleternice  plaća se u visini od 0,60 eura /m2 korisne 

površine nekretnine.” 

Članak 4. 

 

Dodaje se novi članak 22. koji glasi :  

„Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na 

nekretnine obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni ured Požega, Ispostava 

Požega.”. 



Članak 5. 

 

Postojeći članak 21. postaje članak  23., članak  22. postaje članak 24. i tako redom. 

 

Članak 6. 

 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene.  

 

Članak 7. 

 

Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluka o porezima Grada Pleternice 

(Službeno glasilo Grada Pleternice br. 10/20, 08/22), koji nisu dovršeni do stupanja na snagu 

ove Odluke, dovršit će se prema odredbama Odluka o porezima Grada Pleternice (Službeno 

glasilo Grada Pleternice br. 10/20, 08/22). 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenom  glasilu  Grada 

Pleternice«, a primjenjuje se od 1. ožujka  2025. godine. 

 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

 

________________ 

Anto Barbarić, dipl.ing. 

 


